О Р Г А Н И З А Ц И Я
Д О Г О В О Р А О К О Л Л Е К Т И В Н О Й Б Е З О П А С Н О С Т И

С Е К Р Е Т А Р И А Т

101000. Москва. Сверчков пер., д. 3/2, стр. 1

Правительство Камчатского края

Телефон: 8 (495) 621 -25-24
Факс: 8(495)623-41-10

^ E-mail: odkb@gov.ru

Губернатору Камчатского края

В.И.ИЛЮХИНУ

Уважаемый Владимир Иванович,
В нынешней напряженной политической обстановке развитие

международного сотрудничества в сфере создания системы коллективной
безопасности, противодействие международному терроризму, наркотрафику и
нелегальной миграции относятся к приоритетным направлениям
государственной политики Российской Федерации. Одним из важнейших
инструментов реализации этой политики является Организация Договора о
коллективной безопасности (ОДКБ).

Организация Договора о коллективной безопасности была создана в
2002 году на основе Договора о коллективной безопасности, подписанного
15 мая 1992 года. В состав ОДКБ входят Республика Армения, Республика
Беларусь, Республика Казахстан, Кыргызская Республика, Российская
Федерация и Республика Таджикистан.

С момента своего образования ОДКБ, совершенствуя систему
коллективной безопасности, также ведет информационно - просветительскую
работу по координации деятельности государств - членов Организации в
целях донесения до широких слоев населения правдивой и достоверной
информации об ОДКБ. В рамках этой деятельности, к 25-летию ОДКБ, по
заказу Секретариата Организации Межгосударственной телерадиокомпанией
«Мир» был снят документальный фильм «От Договора к Организации.
25 лет на страже коллективной безопасности». Фильм основан на
эксклюзивных интервью глав государств - членов ГУ

Исп. Степеренкова И.П.
тел. (495) 621-31-09

т t i p ШЙ1Г f*, I иЛГР * £L
*ш.

«Jh^.—Su,
-2ЯЙ1У-2/2

П*я**шЫт МЗЙ|ЦТу

mailto:odkb@gov.ru

2

подробный рассказ о деятельности Организации. Полагаю, что демонстрация
этого фильма в субъектах Российской Федерации способствовала бы
дополнительному широкому информированию российского населения об этой
Организации, деятельности в ней России и её ближайших военно -

политических союзников.

С учетом изложенного, прошу Вас:
- дать поручения соответствующим подразделениям и

подведомственными учреждениям Камчатского края организовать
распространение документального фильма «От Договора к Организации.
25 лет на страже коллективной безопасности» на официальных сайтах и в
аккаунтах социальных сетей администрации возглавляемого Вами субъекта
Российской Федерации, муниципальных органов и органов местного
самоуправления, государственных и негосударственных образовательных
учреждений общего и профессионального образования, объектов социальной
культуры, профильных общественных объединений и организаций, средств
массовой информации;

- рекомендовать телевизионным каналам, ведущим трансляцию на
территории возглавляемого Вами субъекта Российской Федерации,
организовать демонстрацию указанного фильма.

Ответственность за взаимодействие с администрациями субъектов
Российской Федерации по данному вопросу от имени Секретариата ОДКБ
возложена на Отдел информации и связей с общественностью. Контактный
тел. +7(495)795-27-10 - советник (пресс-секретарь) Зайнетдинов Владимир
Фаридович, +7(495)621-31-09 - консультант Степеренкова Ирина Петровна;
электронная почта odkb-pressa@gov.ru.

Авторские права на фильм принадлежат Секретариату ОДКБ.
Ссылка для скачивания документального фильма находится по

электронному адресу; http://www.odkb-csto.org/videogallerv/ (Скачать фильм
"От договора к организации: 25 лет на страже коллективной безопасности").

Приложение: CD диск в 1 экз.

Генеральный секретарь ОДКБ /wfflflf/ Ю.Хачатуров
^ ^ / 270418-2/2

mailto:odkb-pressa@gov.ru
http://www.odkb-csto.org/videogallerv/